Sès: ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 007/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 20 de março de 2019.

A Sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré/RO
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente,

informar a Vossa Excelência que em visita “in loco” a Casa de Apoio
localizado no município de Porto Velho verifiquei que será necessário tomar
algumas providências para bom andamento dessa casa, há visto que é de

suma importância o trabalho da referida casa. No entanto solicitamos que

sejam providenciadas junto ao Secretário competente as necessidades abaixo

relacionadas, são elas:

- Reforma dos banheiros, é importante que os pacientes utilizem

banheiros limpos e em boas condições de uso, no entanto, no que tange a
reforma, primando pelo bom atendimento das pessoas que frequentam o local

é necessário que a reforma seja realizada com urgência devido ao estado

precário que se encontra.

- Verificar a possibilidade de substituir os colchões, haja visto que o

referido objeto tem prazo de validade e os mesmos se encontram em precárias

condições de uso, podendo ocasionar problemas de saúde aqueles que

utilizam.

EFEITURA fciUNSCSPAl DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete do Prefeito

RECEBIDO

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

- Disponibilizar um transporte para atender os pacientes que lá se

encontram que muitas vezes não tem condições financeiras de deslocamento.

A solicitação se faz em virtude de ter um motorista à disposição da

Casa de Apoio para atender as necessidades dos servidores e os pacientes

que ali se encontram.

- Verificar junto à secretaria responsável os recursos financeiros que

está sendo disponibilizado para compras de alimentos, pois em visita a “Casa

de Apoio” fui abordado por pacientes que ali se encontravam para ajudar nas

compras de alimentos.

Na certeza de sermos atendido com o pedido em epígrafe, reiteramos

votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA
Vereador do PTB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br